
 

 

 
 

Decreto Municipal n.º. 299/2025, de 17 de fevereiro de 2025. 

 
A Prefeita Constitucional do Município de Itapetim, Estado de Pernambuco, 
no uso de suas legais atribuições, na forma estabelecida no artigo 82, 
inciso I, alínea “o”, da Lei Orgânica Municipal, no exercício da competência 
estabelecida no artigo 69, inciso II, da mesma Lei, e 
 
Considerando as disposições dos Editais n.º 001 e 002 do Processo Seletivo 
Simplificado n.º. 002/2025; e 
 
Considerando o Edital n.º 005 que dispõe sobre o Resultado Final do Processo 
Seletivo Simplificado n.º. 002, publicado em 14 de fevereiro de 2025 no Site da 
Prefeitura em 14/02/2025 https://itapetim.pe.gov.br/  arquivo.pdf; 
 
Considerando que a Despesa com Pessoal do Poder Executivo Municipal 
atualmente encontra-se em 47,63% (quarenta e sete inteiros e sessenta e três 
centésimos por cento) da Receita Corrente Líquida (RCL), conforme apurado no 
último Relatório de Gestão Fiscal (RGF) referente ao 1º Semestre do ano de 
2024; 
 

Faz saber que RESOLVE: 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo 

Simplificado n.º. 002/2025, que objetiva a contratação temporária por 

excepcional interesse público para as funções de Auxiliar de Educação Infantil 

de Auxiliar de Educação Especial, realizado nos termos dos Editais n.º. 001 e 

002, consoante listagens anexas ao Edital n.º 005/2025, de 14 de fevereiro de 

2025, disponível em https://itapetim.pe.gov.br/ , em PDF e no Anexo Único deste 

Decreto. 

 

Art. 2º AUTORIZO a Secretaria Municipal de Administração e Finanças, 

por meio da sua Diretoria de Recursos Humanos a proceder com edição dos 

editais dispondo sobre a convocação de candidatos classificados no Resultado 

Final mencionado no artigo anterior, para fins dos procedimentos admissionais, 

de acordo com a demanda formalmente apresentada pelas Secretarias 

Municipais. 

https://itapetim.pe.gov.br/
https://itapetim.pe.gov.br/images/arquivos/documentos/1665147646.pdf


 

 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação no Diário 

Oficial Eletrônico dos Municípios. 

 

 

 

 

Aline Karina Alves da Costa 
PREFEITA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Decreto Municipal n.º. 299/2025, de 17 de fevereiro de 2025. 

ANEXO ÚNICO 
 
 
 

FUNÇÃO: 001 – AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE) 

Classificação Nome Doc. Nota 

001 JOSECIRA SOLANGE ARAÚJO SILVA - PCD ***.***.207-78 90,0 

002 MARTA LEIDIANE DE LIMA ***.***.954-02 87,5 

003 JOICE CARLA MARIA JENUÁRIO DE LIMA ***.***.794-79 87,5 

004 RITA JULIANA VIANA ALVES ***.***.911-26 75,0 

005 BRUNA LEONOR DE DEUS SIMÃO ***.***.194-80 70,0 

006 CLAUDIANA DA SILVA LIMA ZUZA ***.***.684-43 65,0 

007 ANA PAULA RAMOS SILVA ***.***.081-54 60,0 

008 DALVANI LEITE NEVES ***.***.684-11 57,5 

009 MAYQUELE CARDOSO CARVALHO ***.***.884-45 40,0 

010 LÁZARO ROBERTO SILVA LEITE ***.***.554-59 35,0 

011 ANIELLE APARECIDA PEREIRA SILVA ***.***.124-24 30,0 

012 ERISLAYNE MAIARA FERREIRA DA SILVA ***.***.754-61 12,5 

013 ROSINALVA MARIA ALEXANDRE DA SILVA ***.***.164-90 10,0 

014 FABIANA FAUSTINO COSTA ***.***.244-28 10,0 

 
 

FUNÇÃO: 002 – AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (DISTRITO DE SÃO VICENTE) 

Classificação Nome Doc. Nota 

001 MARIA ROBERTA ARRUDA PRATA ***.***.064-10 95,0 

002 MARIA DO SOCORRO PEREIRA LOPES ***.***.454-02 75,0 

003 FERNANDA DOS SANTOS SAMPAIO ***.***.258-38 62,5 

004 TAISA DO NASCIMENTO SOUTO ***.***.774-18 57,5 

005 MARINA NUNES LEITE ***.***.904-00 52,5 

006 JAYLENE ALVES DA SILVA ***.***.414-33 50,0 

007 MARIA ANDREIA FERREIRA DE MOURA ***.***.061-77 32,5 

008 AMANDA LEITE DE SIQUEIRA ***.***.934-82 10,0 

 
 

FUNÇÃO: 003 – AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (POVOADO DE PIEDADE) 

Classificação Nome Doc. Nota 

001 AUDENORA FERREIRA DO NASCIMENTO ***.***.274-08 90,0 

002 NAILZA DA SILVA FERREIRA – PCD ***.***.584-90 40,0 

003 KERLLYA MARIA ALVES DA SILVA ***.***.907-98 32,5 

004 NATALÍCIA PEREIRA TOMAZ ***.***.034-04 12,5 

 
 

FUNÇÃO: 004 – AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
(ZONA RURAL- LOGRADOURO, AMBÓ E MOCAMBO) 

Classificação Nome Doc. Nota 

001 JÉSSICA JAQUELINE DE LIMA SILVA ***.***.614-17 85,0 

002 FABIANA SOARES LOPES ***.***.794-73 62,5 

003 CINTHIA DA SILVA LEITE3 ***.***.644-63 42,5 

004 JAKSON WILLIANS F. GONÇALVES ***.***.574-32 20,0 

 
 



 

 

FUNÇÃO: 005 – AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (ZONA RURAL – LAGOA DO 
CATOLÉ) 

Classificação Nome Doc. Nota 

001 MARIA ROSICLEIDE ALVES DE LIMA ***.***.754-44 65,0 

002 ANGELA MARIA BATISTA DE SOUSA ***.***.331-22 50,0 

 
 

FUNÇÃO: 006 – AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
(ZONA RURAL – LAGOA DA JUREMA, PÉ DE SERRA, SANTO ANTÔNIO DE LIMA) 

Classificação Nome Doc. Nota 

001 JOSERLANDIA OLIVEIRA SANTOS ***.***.374-83 95,0 

002 ANA PAULA BATISTA SIQUEIRA ***.***.794-06 92,5 

003 MICAELE MARIA DE SOUSA BRAZ ***.***.444-26 65,0 

004 NATANELA FERREIRA BATTOS ***.***.254-74 50,0 

005 LIEDJA BRUNA LEITE SILVA GOUVEIA ***.***.044-93 50,0 

006 MARIA IZABEL FERREIRA GONÇALVES ***.***.394-09 25,0 

007 JULLYEDNA MARTINS DA SILVA ***.***.884-38 10,0 

 
 

FUNÇÃO: 007 – AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (SEDE) 

Classificação Nome Doc. Nota 

001 SEVERINA VALÉRIA GONÇALVES DE 
ALMEIDA 

***.***.294-20 66,0 

002 JOANA D’ARC DE SOUSA GOMES ***.***.814-66 59,5 

003 MAYARA RAIANY DE SOUSA SILVA ***.***.894-17 57,0 

004 MARIA LUIZA LEITE GOMES ***.***.964-43 57,0 

005 VALERIA GOMES DA SILVA ***.***.667-70 54,5 

006 JÉSSICA LIDIANE DA\ TRINDADE SANTOS ***.***.534-27 50,0 

007 MILLIA CHRISTIAN DE SOUSA NUNES ***.***.804-02 50,0 

008 JOÃO BATISTA LAURIANO FERREIRA ***.***.564-33 49,5 

009 MARIA EDNA CÂNDIDA HONÓRIO ***.***.304-92 49,0 

010 MARIA DAS GRAÇAS DE SOUSA SILVA ***.***.364-12 47,5 

011 LEILIANE MORAES DE LIMA ***.***.294-81 45,0 

012 CATARINA LOPES DE SOUZA PORTO ***.***.494-14 45,0 

013 LÍGIA IZABEL GONÇALVES ***.***.034-40 45,0 

014 CAROLINE ROBERTA FERREIRA DA SILVA ***.***.144-50 45,0 

015 SABRINA LIMEIRA NASCIMENTO ***.***.234-14 44,0 

016 CLAUDEJANE MIGUEL LIMEIRA SOUZA ***.***.874-84 42,5 

017 MÔNICA ANAÍDE DE SOUZA SOARES ***.***.634-79 42,5 

018 ALINE LIDIANE LIMA ALVES ***.***.464-64 42,5 

019 MARIA RITA GONÇALVES CAMPOS ***.***.714-10 42,5 

020 JAQUELINE ANGELO DE LIMA ***.***.784-99 42,0 

021 MARIA CAMILA ARAÚJO DE MACENA ***.***.134-77 41,5 

022 DAIANA GUIMARÃES DE SOUZA ***.***.144-19 40,0 

023 DÉBORA DE SOUSA GONÇALVES ***.***.684-21 40,0 

024 FERNANDA LUIZA DA SILVA ***.***.564-64 37,5 

025 RENATA ALVES DE ALMEIDA ***.***.164-64 36,5 

026 IOLANDA MARIA DE SIQUEIRA ***.***.794-86 34,0 

027 VITÓRIA MICAELE SAMPAIO DE ARAÚJO ***.***.114-67 34,0 

028 ANA PAULA CORREIA DE LIMA ***.***.654-78 32,5 

029 ANA PAULA TOMÉ SOUSA ***.***.274-94 32,0 

030 RAQUEL MORAIS DE SOUZA ***.***.934-45 30,0 

031 MARIA DE LOURDES BESERRA DASILVA ***.***.164-96 30,0 

032 MÁRCIA VANDERLEIA SOARES ALVES ***.***.464-43 30,0 



 

 

033 BEATRIZ ALVES PIANCÓ DE LIMA ***.***.528-32 30,0 

034 ÉRICA REJANE SILVA DA COSTA ***.***.344-62 30,0 

035 BRENDA TAINÁ DUARTE DA SILVA ***.***.854-43 30,0 

036 MARIA MADAENA TEMOTEO CANDIDO ***.***.554-30 29,0 

037 DORALICE SOARES DO SACRAMENTO ***.***.714-11 27,5 

038 LILIAN MARIA CELESTINO MARQUES ***.***.604-47 27,5 

039 LUCINEIDE GONÇALVES DE SOUSA ***.***.794-51 25,0 

040 YASMIM KAMILA DA SILVA PEREIRA ***.***.594-43 24,0 

041 KEILA JAKELYNNE DA SILVA QUEIROZ ***.***.674-01 22,5 

042 FABIOLA PATRICIA ***.***.004-95 20,0 

043 VALDINETE SIQUEIRA DA SILVA ***.***.764-37 20,0 

044 JAQUELINE DA SILVA COSTA ***.***.884-43 20,0 

045 BRUNNA RAYALA ARAÚJO DE MORAES ***.***.194-05 20,0 

046 RAQUEL TAVARES BARBOSA ***.***.764-07 20,0 

047 JENNIFER LAIS SILVA ARAÚJO ***.***.164-27 20,0 

048 JOANA GRAZIELE DA SILVA SALES ***.***.434-38 17,5 

049 EVENI TAVARES DA SILVA ***.***.634-80 17,5 

050 MARIA DANIELLY SILVA MORÃES ***.***.554-18 15,0 

051 IOHANNA FARIAS PATRIOTA ***.***.284-06 15,0 

052 ALINE ISADORA DE LIMA VILAR ***.***.794-14 14,5 

053 MARIA DAGUIA FREIRES LEITE ***.***.458-56 14,0 

054 EMANUELE JOICE NUNES DEOLIVEIRA ***.***.204-10 14,0 

055 KETHYLEN EDUARDA DA SILVA LIMA ***.***.384-78 14,0 

056 ALBERLÂNDIA DE SOUZA SILVA ***.***.974-47 12,5 

057 LETÍCIA DOS SANTOS LIMA ***.***.549-55 12,5 

058 TAMARA RAIANY LUCENA GOIS ***.***.264-61 12,5 

059 LÍVIA MICHELE HENRIQUE DE SOUZA ***.***.844-30 12,5 

060 ISABELLY DANTAS PEREIRQA LEITE ***.***.284-65 12,5 

061 KARINE MAYARA COSTA TELIS ***.***.774-20 12,0 

062 MARIA DO SOCORRO SALVADOR PATRIOTA ***.***.014-34 10,0 

063 MARIA JOSÉ BATISTA DE LIMA E SOUZA ***.***.424-04 10,0 

064 MARIA ALINE DE SOUSA ***.***.264-50 10,0 

065 MARIA NALVA DE SOUZA ARAÚJO ***.***.094-47 10,0 

066 MANISA RAFAELA DOS SANTOS LIMA ***.***.154-54 10,0 

067 SABRINA COSTA DOS ANJOS ***.***.018-09 10,0 

068 DAIANE RAFAELA FERREIRA DE ARAÚJO ***.***.324-03 10,0 

069 CINTIA DENISE NUNES FERREIRA ***.***.264-08 10,0 

070 JUCINEIDE GALDINO DE SOUSA ***.***.984-64 10,0 

071 FABIANE ALVES DA SILVA ***.***.854-86 10,0 

072 ALANE MARILLAC CAVALCANTE DOS 
SANTOS 

***.***.464-27 
10,0 

073 NATÁLIA ALVES DA SILVA ***.***.067-10 10,0 

074 EDNÁRIA CAMILA ALVES ***.***.554-46 10,0 

075 MARIA CLARA DE GOUVEIA MOURA ***.***.074-78 10,0 

076 JACILENE DA SILVA SANTOS ***.***.874-86 10,0 

077 VANESSA RAQUEL DE OLIVEIRA NUNES ***.***.544-70 10,0 

078 DÉBORA JACILÂNDIA BENTO COSMO ***.***.724-17 10,0 

079 EDUARDA ANTÔNIA FERREIRA DE SIQUEIRA ***.***.094-32 10,0 

080 ELOISA KENIA DE ARAÚJO GONÇALVES ***.***.504-36 10,0 

081 EDUARDA GABRIELY ARAÚJO FERREIRA ***.***.824-76 10,0 

082 MONIZA ISAMABELE FERREIRA  ***.***.184-60 10,0 

083 RAQUEL HENRIQUE DE LIMA SOUSA ***.***.804-81 10,0 

084 MARIA CAMILA BATISTA DE LIMA ***.***.644-10 10,0 

085 KAYLANE PEREIRA ALVES DE SIQUEIRA ***.***.234-93 10,0 



 

 

086 STEPHANY VITÓRIA MARQUES DE SOUSA ***.***.914-58 10,0 

087 MARIA FERNANDA ALMEIDA ***.***.814-25 10,0 

088 MARIA EDUARDA SAMPAIO ALVES ***.***.314-86 10,0 

089 KETHLEN GRAZIELY ALVES DE BRITO ***.***.174-61 10,0 

090 MARIA RENALLY GONÇALVES BARBOSA ***.***.754-55 10,0 

091 RAFAEL GUIMARÃES SILVA ***.***.454-46 10,0 

 

FUNÇÃO: 08 – AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (DISTRITO DE SÃO VICENTE) 

Classificação Nome Doc. Nota 

001 ROBERTA GEANE ALVES NUNES ***.***.184-73 71,0 

002 NATÁLIA FERREIRA BARROS ***.***.844-99 57,0 

003 MARIA ANNIKELLY LINO DE ARAÚJO 
SIQUERA 

***.***.444-92 50,0 

004 MARIA APARECIDA HERCULANO DO 
NASCIMENTO 

***.***.054-63 50,0 

005 ANDREZA LIMEIRA DE MORAIS ***.***.234-00 50,0 

006 DANIELLE ALVES DA NÓBREGA ***.***.454-00 44,0 

007 ELISÂNGELA TORRES RAMOS ***.***.264-43 42,5 

008 DENISE FLAVIANE DA SILVA ***.***.724-39 40,0 

009 BRUNA GABRIELLE GUEDES DA SILVA ***.***.864-90 40,0 

010 MARIA JOSÉ FRANÇA DA SILVA SIQUEIRA ***.***.294-80 34,0 

011 EDIONE PEREIRA MANDÚ ***.***.824-35 34,0 

012 MÁRCIA IARA FRANÇA DO CARMO ***.***.424-86 34,0 

013 MARIA ERILANE FERREIRA DE BARROS ***.***.734-88 32,5 

014 ANA BEATRIZ CANDIDO LEITE ***.***.594-86 19,0 

015 EVELY KASSANDRA DE LIMA LEITE ***.***.214-61 16,5 

016 MARIA ADRIANA FERREIRA LOPES ***.***.994-21 15,0 

017 MARIA ERIVÂNIA FERREIRA DE BARROS ***.***.204-42 15,0 

018 TAÍS CRISTINA LOPES DOS SANTOS ***.***.604-03 12,5 

019 GABRIELLA ALVES DE SIQUEIRA ***.***.854-07 12,5 

020 ELISÂNGELA ALLANE MENDES PEREIRA ***.***.344-79 10,0 

021 MIKAELE TORRES BARRETO ***.***.934-59 10,0 

022 LUANA FERREIRA NUNES ***.***.414-07 10,0 

023 CAMILLA MARIA SANTOS BRITO ***.***.154-01 10,0 

024 MARIA VITÓRIA SIQUEIRA GONÇALVES ***.***.564-40 10,0 

025 ITALLO RUAN NUNES LOPES DE LIMA ***.***.174-44 10,0 

 

FUNÇÃO: 09 – AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (POVOADO DE PIEDADE) 

Classificação Nome Doc. Nota 

001 LIDIVANIA CORDEIRO DA SILVA ***.***.004-00 45,0 

002 JEYSA POLLYANNA ALEXANDRE DE ARAÚJO ***.***.874-60 40,0 

003 GESIANE DE SOUSA LUCENA ***.***.454-52 40,0 

004 MIKAELY GUEDES PEREIRA ***.***.954-40 35,0 

005 MARIA YOLANDA TOMAZ DE ARQUINO ***.***.194-09 30,0 

006 NATALY SOARES NÓBREGA ***.***.064-76 30,0 

007 BRUNA NASCIMENTO DE OLIVEIRA ***.***.514-42 20,0 

008 LAISE DE SOUSA ARAÚJO ***.***.654-42 17,5 

009 JAISLA DE SOUZA BATISTA ***.***.784-98 15,0 

010 MORGANA DE SOUSA TOMAZ ***.***.264-00 12,5 

011 PAULA UILIANA DOS SANTOS CORDEIRO ***.***.894-23 12,5 

012 ELBA CRISTINA FERREIRA DA SILVA ***.***.664-02 10,0 

013 MARIA DAS DORES PEREIRA COSTA ***.***.444-39 10,0 

014 GEICY ELLEN PEREIRA DE SOUSA ***.***.584-88 10,0 

015 BIANCA NASCIMENTO DE OLIVEIRA ***.***.164-13 10,0 



 

 

 
 

FUNÇÃO: 010 – AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (ZONA RURAL- LOGRADOURO, 
AMBÓ, LAGOA DO CATOLÉ E MOCAMBO) 

Classificação Nome Doc. Nota 

001 PAULA DANILA DA COSTA ***.***.934-36 44,0 

002 FABIANA PATRIOTA NUNES ***.***.834-05 40,0 

003 MARLI DA GRAÇA LEITE ***.***.184-05 40,0 

004 OCIVÂNIA OLIMPIA MARIANO ***.***.844-32 20,0 

005 ALESSANDRA KRINA DE LIMA SOUSA ***.***.434-98 20,0 

006 HELLEN FERNANDA LIMA AMARAL ***.***.834-01 16,5 

007 TATIANE JOSIAS DELIMA ***.***.314-08 12,5 

008 MARIA SIMONE BERNARDO SOUSA ***.***.584-71 10,0 

009 THAIS DELIMA JOSIAS ***.***.624-05 10,0 

010 LAYDIANE BEZERRA DE SOUZA ***.***.034-47 10,0 

011 RAFAELA NAIARA BEZERRA RUFINO ***.***.484-64 10,0 

012 ELEN THAISSA FERREIRA DE LIMA ***.***.794-27 10,0 

 

FUNÇÃO: 011 – AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 
(ZONA RURAL – LAGOA DA JUREMA, PÉ DE SERRA, SANTO ANTÔNIO DE LIMA) 

Classificação Nome Doc. Nota 

001 LAYANE FERREIRA DA SILVA ***.***.384-69 40,0 

002 MARIA TAÍS DA SILVA ***.***.274-32 40,0 

003 GERUSA DO NASCIMENTO OLIVEIRA ***.***.974-63 34,0 

004 ROSSANA GOMES LIBERATO ***.***.084-66 20,0 

005 CÁSSIA RAQUEL DA SILVA ***.***.074-07 20,0 

 
 
 


		2025-02-17T13:59:56-0300
	ALINE KARINA ALVES DA COSTA:07240320456




